2018 年 5 月 11 日

各 位

代表取締役及び役員等の異動に関するお知らせ

 当社は、2018 年 5 月 11 日開催の取締役会において、下記の異動の予定について決議いたしました

のでお知らせいたします。

 なお、本異動は 2018 年 6 月 19 日開催予定の定時株主総会、取締役会及び監査役会において正式に

決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

新たな経営体制のもと、更なる発展をめざすため

（２）新任代表取締役候補

   代表取締役副社長

   辻 上 広 志〔当社 取締役常務執行役員〕

（３）退任予定者

中 山 俊 樹〔当社 代表取締役副社長〕

（株式会社ミライト・ホールディングス 入社予定）

２．その他の役員の異動

（１）新任取締役候補

廣 門   治〔当社 執行役員〕

鳥 塚 滋 人〔当社 執行役員〕

森   健 一〔当社 執行役員〕

新     徹〔当社 総務部長、かいぜん活動推進室長兼務〕

会 社 名 株式会社ＮＴＴドコモ

代表者名 代表取締役社長  吉澤 和弘

（コード：9437、東証第一部）

問合せ先 総務部 株式担当

（TEL．03－5156－1111）

（２）新任監査役候補

梶 川 幹 夫〔東京海上日動火災保険株式会社 顧問〕

※梶川 幹夫氏は、社外監査役候補者です。

※当社は、梶川 幹夫氏を株式会社東京証券取引所の定めに基づく独立役員として

同取引所に届け出る予定です。

（３）新任常務執行役員候補

阪 本 泰 男〔株式会社野村総合研究所 顧問〕

（４）新任執行役員候補

白 川 貴久子〔当社 情報システム部担当部長、マーケティング部担当部長兼務〕

芦 川 隆 範〔当社 コンシューマビジネス推進部長〕

長谷川   卓〔当社 情報システム部長〕

中 村 武 宏〔当社 ５Ｇ推進室長〕

（５）退任予定取締役

佐 藤 啓 孝〔当社 取締役常務執行役員〕（共立建設株式会社 入社予定）

   大澤 清 博〔当社 取締役常務執行役員〕（スカパーJSAT 株式会社 入社予定）

   村 上 享 司〔当社 取締役常務執行役員〕（株式会社ドコモ CS 入社予定）

   加 藤   薰〔当社 取締役相談役〕（当社 相談役 就任予定）

（６）退任予定監査役

川 瀧   豊〔当社 常勤社外監査役〕

（７）退任予定常務執行役員

髙 木 一 裕〔当社 常務執行役員〕（株式会社ミライト 入社予定）

紀 伊   肇〔当社 常務執行役員〕（当社 特別参与 就任予定）

（８）役付役員予定者

取締役常務執行役員

古 川 浩 司〔当社 取締役常務執行役員〕

中 村   寛〔当社 取締役常務執行役員〕

田 村 穂 積〔当社 取締役常務執行役員〕

丸 山 誠 治〔当社 取締役執行役員〕

廣 門   治〔当社 執行役員〕

鳥 塚 滋 人〔当社 執行役員〕

森   健 一〔当社 執行役員〕

常務執行役員

阪 本 泰 男〔株式会社野村総合研究所 顧問〕

３．役員の体制（2018 年 6 月 19 日予定）

氏名 委嘱業務・業務分担

代表取締役社長 吉 澤 和 弘

代表取締役副社長 阿佐美 弘 恭 技術、デバイス、情報戦略担当

（CIO、CISO、CPO） 【2018 年 7 月 1日より】

  技術、デバイス、情報戦略、会員基盤担当

代表取締役副社長 辻 上 広 志 営業本部長

  国際、コーポレート、光ブロードバンド事業推進担

当

【2018 年 7 月 1 日より】

営業本部長

国際、コーポレート担当

取締役常務執行役員 古 川 浩 司 法人ビジネス本部長、東北復興新生支援室長兼務

取締役常務執行役員 中 村   寛 Ｒ＆Ｄイノベーション本部長

（CTO）

取締役常務執行役員 田 村 穂 積 ネットワーク本部長、ネットワーク部長兼務

取締役常務執行役員 丸 山 誠 治 経営企画部長

  モバイル社会研究所、2020 準備担当

取締役常務執行役員 廣 門   治 財務部長

（CFO）  財務、グループ事業推進担当

取締役常務執行役員 鳥 塚 滋 人 人事部長

取締役常務執行役員 森   健 一 スマートライフビジネス本部長

取締役執行役員 新     徹 総務部長、かいぜん活動推進室長兼務

社外取締役 村 上 輝 康 ―

社外取締役 遠 藤 典 子 ―

取締役 上 野 晋一郎 ―

常務執行役員 阪 本 泰 男 ＣＳＲ担当

執行役員 坪 内 恒 治 北海道支社長

執行役員 藤 原 道 朗 東北支社長

執行役員 谷     誠 東海支社長

執行役員 川 﨑 博 子 北陸支社長

執行役員 高 原 幸 一 関西支社長

執行役員 上 野 智 久 中国支社長

執行役員 立 石 真 弓 四国支社長

執行役員 山 﨑   拓 九州支社長

執行役員 河内山   晃 東京支店長

執行役員 大 野 友 義 イノベーション統括部長

執行役員 中 村 武 宏 ５Ｇイノベーション推進室長

執行役員 芦 川 隆 範 コンシューマビジネス推進部長

執行役員 前 田 義 晃 プラットフォームビジネス推進部長

執行役員 吉 崎   健 金融ビジネス推進部長

執行役員 高 本   寛 販売部長

執行役員 櫻 井 俊 明 第二法人営業部長

執行役員 谷   直 樹
ＩｏＴビジネス部長、コネクテッドカービジネス推

進室長兼務
  【2018 年 7 月 1 日より】
  ＩｏＴビジネス部長

執行役員 高 木 克 之 国際事業部長

執行役員 長谷川   卓 情報システム部長

執行役員 白 川 貴久子 デジタルマーケティング推進室長

  【2018 年 7 月 1 日より】

デジタルマーケティング推進部長

常勤監査役 須  章 二

常勤社外監査役 沖 原 俊 宗

常勤社外監査役 寒河江 弘 信

常勤社外監査役 梶 川 幹 夫

社外監査役 辻 山 栄 子

以  上

（別紙）

代表取締役候補の略歴

つじがみ   ひろし

辻 上 広 志

生 年 月 日 1958 年 9 月 8 日

所有株式数 4,700 株

略 歴 1983 年 4 月

2003 年 7 月

2007 年 7 月

2008 年 6 月

2012 年 6 月

同

2016 年 6 月

2017 年 6 月

日本電信電話公社 入社

西日本電信電話株式会社 経営企画部担当部長

日本電信電話株式会社 経営企画部門担当部長

当社 社外取締役

日本電信電話株式会社 取締役 経営企画部門長

東日本電信電話株式会社 取締役

当社 取締役常務執行役員 営業本部長

当社 取締役常務執行役員 営業本部長

光ブロードバンド事業推進担当（現在に至る）